ПРОТОКОЛ  № 2
заседания РМО  учителей математики
Дата  и место проведения:   02.11.2016 г.,   МКОУ Чухломская СОШ
Общее время заседания: 1 ч. 10 мин.
Кол-во участников РМО:   11  человек  (списочный состав в приложении).
Тема РМО: «Актуальные вопросы преподавания математики»
Повестка дня
	Рассмотрены вопросы
	Выступили
	Решения

	1. Аналитический отчет о результатах региональной контрольной работы по математике, проведенной 11 октября 2016 г. Для учащихся 9 – х классов общеобразовательных организаций Костромской области.
Методические рекомендации по подготовке к ОГЭ по математике (Данилова И.А., заведующая учебно-организационным отделом ОГБОУ ДПО «КОИРО»)
	Еремеева М.А.
	Учителям математики применить рекомендации в своей работе.

	2. Разнообразие форм и методов в подготовке слабоуспевающих учащихся  к успешной сдаче ОГЭ

	ГлухареваТ.Е.
Учителя - предметники
	Усилить работу со слабоуспевающими учащимися по ликвидации пробелов в знаниях и успешной подготовке к ОГЭ.
Перенять опыт работы учителей Чухломской и Судайской школ.

	3. Проектная деятельность учащихся по математике в условиях реализации ФГОС ООО
	Рыженькина Н.М.
	Вовлекать учащихся в проектную деятельность.

Принять участие учащимся 8 классов всех школ района в сетевом муниципальном проекте «Мир математических знаний».

	4. Организация сетевых проектов по математике

	Михайлова И.В.

	5. Промежуточная аттестация учащихся по математике. КОС
	Еремеева М.А.
Учителя - предметники
	Разработать КИМы, кодификаторы, спецификации  по математике для проведения промежуточной аттестации.

	6. Разное:
· детские конкурсы

· педагогические конкурсы

· сетевые проекты года

· обобщение опыта педагогов

	Еремеева М.А.
	Привлекать одаренных детей к участию в конкурсах.

Секретарь РМО  /_______________________ / ____Рыженькина Н.М._________/
                                            подпись                                                          расшифровка

Руководитель РМО /_______________________ / ___Еремеева М.А._________/

                                            подпись                                                            расшифровка

Приложение

к протоколу заседания

РМО учителей математики

от «02» ноября  2016 г.

Регистрационный лист участников

заседания РМО учителей математики

	№
	Ф.И.О.
	ОУ
	Должность

	1
	Иванова Людмила Александровна
	МКОУ Чухломская СОШ
	учитель

	2
	Глухарева Татьяна Евгеньевна
	МКОУ Чухломская СОШ
	учитель

	3
	Рыженькина Наталия Михайловна
	МКОУ  Чухломская СОШ
	учитель

	4
	Еремеева Марина Александровна
	МКОУ Судайская СОШ
	учитель

	5
	Сулоева Мария Юрьевна
	МКОУ Судайская СОШ
	учитель

	6
	Смирнова Галина Николаевна
	МКОУ Турдиевская ООШ
	учитель

	7
	Пешкова Татьяна Анатольевна
	МКОУ Введенская СОШ
	учитель

	8
	Глушкова Елена Вячеславовна
	МКОУ Беловская ООШ
	учитель

	9
	Михайлова Ирина Валентиновна
	МКОУ Вигская СОШ
	учитель

	10
	Крылова Ирина Михайловна
	МКОУ Жаровская ООШ
	учитель

	11
	Смирнова Людмила Михайловна
	МКОУ Нагорская ООШ
	учитель